
Правительство Камчатского краь 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ПРАВИТЕЛЬСТВА 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

09*03.2017 №_92П__ 
г. ПетропавловскКамчатский 

О ликвидации (снятии статуса) 
памятника природы регионально
го значения «Урочище «Верховья 
реки левой Щапины» 

В соответствии с Законом Камчатского края от 29.12.2014 № 564 «Об 
особо охраняемых природных территориях в Камчатском крае», постановлени
ем Правительства Камчатского края от 26.07.2016 № 291П «Об утверждении 
Порядка принятия решений о создании, об уточнении границ, изменении режи
ма особой охраны, о продлении срока функционирования, ликвидации (снятии 
статуса) особо охраняемых природных территорий регионального значения в 
Камчатском крае», с учетом постановления Законодательного собрания Кам
чатского края от 16.02.2017 № 115 «О согласовании проекта постановления 
Правительства Камчатского края «О ликвидации (снятии статуса) памятника 
природы регионального значения «Урочище «Верховья реки левой Щапины» 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ликвидировать (снять статус) памятника природы регионального зна
чения «Урочище «Верховья реки левой Щапины». 

2. Внести в приложение к решению Исполнительного комитета Камчат
ского областного Совета народных депутатов от 29.04.1980 № 235 «О сохране
нии и улучшении особо ценных лесных объектов  памятников природы» из
менение, признав пункт 8 утратившим силу. 

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его 
официального опубликования. 


